
BK Studánka Pardubice – OSK  49:68 

Body: Holcová 14 (6/4), Válková 13 (2/1), Poulíčková 12 (4/4), Rašková 9 (4/2, 1x3), Ševčíková 9 (1/1), 

Vyhlídalová 6, Fukanová 3 (2/1), Štursová 2 (1/0), Janů, Slivečková 0. 

TH: 20/13, 1x3 

 

Sokol Hradec Králové – OSK  68:43 

Body: Rašková 10 (8/5, 1x3), Ševčíková 10 (8/2), Slivečková 9 (4/2, 1x3), Válková 6 (6/2), Holcová 3 

(2/1), Štursová 2 (2/0), Vyhlídalová 2, Janů 1 (4/1), Fukanová, Poulíčková 0. 

TH: 38/13, 2x3 

Hned v prvním zápase nadstavbové části ŽL jsme dokázali zaskočit soupeře z Pardubic a odvezli si 

nečekané a vysoké vítězství. Základ k úspěchu se zrodil v 1. poločase (+17), kdy jsme dokázali pokrýt 

základní hráčky soupeřek. Darina podala snad nejlepší výkon v obraně od doby, co ji trénuji, visela 

neustále na „hopance“ a v konečném součtu ji povolila pouze 2 body! Na to asi Alžběta moc zvyklá 

není… Darino jen tak dál, práce v obraně je pro každého trenéra tím nejcennějším měřítkem! Dalším 

naším X-faktorem v obraně byla Jíťa, která proti sobě chytla rozehrávačskou raketu (č.18) a velmi 

dobře se s ní srovnala. A obranný trojlístek uzavírá Adéla, která se výborně uvedla hned v 1.Q. Na svůj 

píseček pod košem pustila málo koho a jejich 11 doskoků bylo také nedílnou součástí úspěchu. 

Očekávaný nápor soupeřek přišel hned po poločasové pauze, po 4 min šňůra domácích 10:1. S 

agresivním presinkem Pardubic se trápila Růža, která na své herní zkušenosti vyrobila až příliš mnoho 

ztrát, takže ji musela vystřídat Holci. Ta se uvedla košem s faulem (and one) a od této chvíle už jsme 

soupeře pod 10 nepustili. Velmi dobrý zápas odehrála také Pouli, která měla svůj střelecký prach 

nachystaný vždy v pravou chvíli. K tomu přidala TH 4/4 a 8 doskoků. Tak Pouli, příště zase trenky bez 

šňůrky! 

Sobotní utkání proti hradeckým lvicím už tolik radosti nepřineslo. Tlaku, rychlosti a skvělému posunu 

míčem domácích jsme odolali pouze v 1.Q. Potom už se rozjel běžecký kolotoč a neskutečný propad 

ve 2.Q (23:2). I přesto poločasový 13ti bodový rozdíl nebyl až tak špatný. Bohužel, co se dařilo 

v Pardubicích – organizace hry, obrana, koncentrace na dané úkoly a TH,  to v Hradci zůstalo 

pohřbené. 25 nedaných TH a 17 ztrát nemůže přinést ani náznak vyrovnaného utkání. 

Srovnání s nejlepšími celky loňského mistrovství je za námi. Výhra z Pardubic se určitě počítá, ovšem 

před námi stále stojí brněnský úkol, jehož splnění teprve rozhodne o postavení pro play-off. Takže 

dojíst perníček a zpět na trénink! 


